



Comisión Nacional de Energía Atómica

GERENCIA DE AREA CENTRAL ARGENTINA DE ELEMENTOS COMBUSTIBLES (CAREM)
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



REGIMEN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE BIENES OBRAS Y SERVICIOS DE LA GERENCIA DE AREA CAREM bajo la Ley 26.566

ORDEN DE COMPRA Nº 150/2024

Domicilio:	Av. Del Libertador 8250 3º Ala Correa
Provincia:	Buenos Aires
E-mail:	caremfc@cnea.gov.ar
Telefono:	4704-1474

Procedimiento de Selección:	CONCURSO DE PRECIOS	Nº 11/2024
Clase:	ETAPA ÚNICA NACIONAL	
Modalidad:	SIN MODALIDAD	

Expediente CAREM Nº:	F-59/2024
Expediente GDE Nº:	EX-2024-42411994- -APN-GACAEM#CNEA
Acto de Adjudicación:	IF-2024-104054594-APN-GACAEM#CNEA
Objeto:	Adquisición de Soldadora MIG, accesorios y elementos de protección para soldar

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores:	FEDERICO EZEQUIEL VILLAFANE
CUIT:	20 - 33631145 - 5
Dirección:	Recabarren 3716 - Luzuriaga/Maipu - MENDOZA (5513)
Telefono:	0261 472-1788

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA

Renglones Adjudicados:

Renglon Nº	Cod. Catalogo	Descripcion	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	431	Soldadora Inverter MIG/MMA Tipo ESAB Compact 215i - incluye Torcha	Unidad	1	\$ 4.058.026,14	\$ 4.058.026,14
2	431	Tubo gas de protección para MIG - Sello IRAM - 2m3 CARGADOS con gas ATAL (80% Argón - 20% CO2)	Unidad	2	\$ 308.700,00	\$ 617.400,00
3	431	Válvula Reguladora ARGON / ATAL con Caudalimetro MIG/TIG	Unidad	1	\$ 80.850,00	\$ 80.850,00
4	431	Carro para Soldadora MIG Tipo TITAN con bandejas para Herramientas + Porta Cilindro Gas de diámetro 14cm	Unidad	1	\$ 303.122,82	\$ 303.122,82
5	296	Campera de Soldador Tipo ESAB (Código 0743054) - cuero descarne y vaqueta - con cierre velcro - Talle L	Unidad	3	\$ 294.000,00	\$ 882.000,00
6	296	Guantes de Soldador Tipo ESAB Heavy Duty - cuero descarne LARGOS forrado / reforzado costuras KEVLAR Premium	Unidad	6	\$ 28.371,00	\$ 170.226,00
7	296	Delantal de Soldador/Herrero - una sola pieza cuero vacuno 2mm espesor	Unidad	3	\$ 65.782,50	\$ 197.347,50
8	296	Mascara Fotosensible automática para soldar Tipo ESAB WARRIOR - 4 sensores	Unidad	2	\$ 529.200,00	\$ 1.058.400,00
9	296	Protector Repuesto Máscara Fotosensible 115x90mm para Mascara ESAB WARRIOR - pack por 20 unidades	Unidad	1	\$ 63.210,00	\$ 63.210,00
10	296	Alambre Soldar MIG/MAG - ESAB CONARCO - 0,8mm Rollo 15kg	Unidad	2	\$ 188.145,30	\$ 376.290,60
11	296	Alambre Soldar MIG/MAG - ESAB CONARCO - 0,9mm Rollo 15kg	Unidad	2	\$ 149.271,15	\$ 298.542,30
12	296	Alambre FLUX CORE MIG sin gas - 0,9mm Rollo 5kg	Unidad	2	\$ 90.405,00	\$ 180.810,00
13	296	Alambre Soldar MIG/MAG INOXIDABLE 308 L - 0,9mm Rollo 15kg	Unidad	2	\$ 834.900,00	\$ 1.669.800,00
14	296	Porta Rollo Adaptador Plástico Alambre MIG de 5 a 15 o 18 Kg	Unidad	1	\$ 42.630,00	\$ 42.630,00
					Importe Total	\$ 9.998.655,36

SON PESOS:	NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 36/100
-------------------	--

Condiciones de pago: Según Pliego

Entrega Unica

Según Artículo N° 1.3 del Pliego de Bases y Condiciones Particulares	CENTRO ATOMICO BARILOCHE	PARA CONSULTAS COMUNICARSE A LOS MAIL: francozalazar@cnea.gov.ar / antoneladelcarmengomez@cnea.gov.ar
--	--------------------------	---

Imputacion Presupuestaria

In	PPr	Ppa	
2	9	6	2024 FIDEICOMISO CAREM \$ 4.939.256,40
4	3	1	2024 FIDEICOMISO CAREM \$ 5.059.398,96



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

Hoja Adicional de Firmas
Orden de compra

Número:

Referencia: Orden de Compra N° 150/2024 - Federico Villafañe

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.